
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 7 EDILIZIA E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

N° DetSet 00554/2019 del 05/09/2019

Dirigente / P.O. Delegata: ENRICO SPERA

Istruttore proponente: TIZIANA CAPPA

OGGETTO: MIUR - Intervento di miglioramento sismico dell’Istituto professionale di Stato

“Giustino Fortunato” sede di Lagopesole - CUP: H19H17000030001. Approvazione progetto

esecutivo e adozione determinazione a contrarre. Prenotazione di spesa e accertamento.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02219/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02595-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 05/09/2019 al 20/09/2019

L'incaricato della pubblicazione
MICHELE COVIELLO

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0030798/2019 - I - 09/09/2019 10:29:09



2DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

IL DIRIGENTE

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti;

VISTO il decreto Presidenziale prot. n.22783/2019 del 1.7.2019, con cui è stata prorogata la
responsabilità dell’Ufficio “Edilizia e Patrimonio”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 26.3.2019, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione pluriennale per l’esercizio finanziario 2019/2021;

VISTO il decreto Presidenziale n.39 del 6.6.2019, con cui è stato approvato il piano esecutivo di
gestione per l’esercizio finanziario 2019/2021;

DATO atto che:

- il Ministero dell'Istruzione  dell'Università e della Ricerca con decreto dell'8.8.2017 prot. 607 ha 
stabilito la distribuzione delle risorse, stanziate dalla legge 21.6.17 n.96 che ha convertito in
legge il D.Lgs n.50 del 24.4.2017, in favore delle Province e Città Metropolitane pari a
€321.100.000, ripartendole tra 18 regioni; 

- la suddivisione di tali fondi ha previsto per la Provincia di Potenza risorse per €4.100.000
attribuendo tra l'altro, €3.000.000 agli Istituti Professionali Agrari di Lagopesole e Sant'Arcangelo
per  “Adeguamento/Miglioramento Sismico, Adeguamento Impiantistico” ;

- nell’ambito delle procedure di attivazione del finanziamento di cui all’art.1, co.140, della legge
n.232 del 2016 in favore di Province e Città metropolitane per interventi di edilizia scolastica,
questo Ufficio, in relazione alle esigenze didattiche, strutturali e funzionale dei due plessi, ha
ritenuto necessario proporre la ripartizione della somma, inizialmente prevista di importo pari a
€3.000.000 complessivamente per i plessi di Sant’Arcangelo e Lagopesole, in due autonomi
distinti interventi riguardanti le medesime due scuole;

- tale suddivisione ha destinato, in particolare, al progetto dell’intervento  di miglioramento
sismico dell’Istituto professionale di Stato “Giustino Fortunato” sede di Lagopesole il
finanziamento di importo pari ad € 800.000;

CONSIDERATO che:

- con nota del Dirigente di questo Ufficio prot.9069/2018 del 13.3.2018 è stato nominato rup l’ing.
Tiziana Cappa, tecnico interno all’Ente;

- con determina dirigenziale di questo Ufficio n.3015/2018 del 27.11.2018 è stato conferito
l’incarico professionale per la progettazione esecutiva, relativa all’intervento in questione, all'ing.
Rosario Cerone, tecnico professionista esterno all’Ente, iscritto all' Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Potenza al n. 1183, Via Dante Alighieri n. 6/D - Melfi (PZ) - C.F.
CRNRSR64P21F104W - P.Iva 01186480768- ;

- con determina dirigenziale dello stesso Ufficio n.913/2018 del 5.4.2018 è stato conferito
l’incarico professionale per la redazione dello studio geologico degli interventi da effettuare al
Laboratorio Brainstormers S.r.l., con sede in Potenza alla via del Galitello - P.Iva 0157402076 - ;

RILEVATO che i tecnici incaricati hanno consegnato gli elaborati di propria competenza,
costituente il progetto esecutivo, il cui elenco è di seguito riportato;

Pagina 2 - p_pz_0030798/2019



3DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

R1– Relazione tecnica descrittiva e sui materiali, relazione di calcolo e di sintesi, relazione
geotecnica

R2 – Tabulati di calcolo

R3 – Piano di manutenzione

R4 – PSC

R5 – Computo metrico estimativo

R6 – Elenco prezzi ed analisi

R7 – Stima incidenza manodopera

R8 – Capitolato speciale di appalto e schema di contratto

R9 – Relazione tecnica paesaggistica

R10 – Relazione Geologica

R11 - Quadro economico

Grafici stato di fatto

S1 – Planimetria (SDF)

S2 – Piante e sezioni (SDF)

S3 – Prospetti (SDF)

S4 – Carpenterie edificio (SDF)

Grafici di progetto

P1 – Planimetria

P2 – Piante e sezioni

P3 – Prospetti

P4 – Pianta tracciamento pali

P5 – Carpenterie edificio ed elementi irrigidenti

P6 – Carpenterie paratia, scala esterna e passerella in acciaio

P7 – Armature paratia, pali, piastre, setti e scala esterna

P8 – Particolari costruttivi

VISTO che il quadro economico di progetto risulta essere il seguente:

 

Pagina 3 - p_pz_0030798/2019



4DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

 

A
 

 
IMPORTO DEI LAVORI a misura

€
586.526,77

 
 

 
 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

€
38.449,28

   
IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO

€
586.526,77

   
TOTALE LAVORI

€
624.976,05

B -
 SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE

APPALTANTE PER:
 

 

 
1

 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

€
22.000,00

 2  Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00
 

3
 

Imprevisti
€

30.000,00
 

4
 Acquisizione di aree o immobili e pertinenti

indennizzi
€ 0,00

 
5

 Espropriazioni di aree o immobili e pertinenti
indennizzi

€ 0,00

 6  Accantonamento per adeguamento dei prezzi € 0,00
 

7
 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere

artistiche
€ 0,00

 8  Spese per assicurazione progettisti € 0,00
 

9
 Spese connesse all'attuazione e gestione

dell'appalto, di cui:
 

  
a)

Rilievi, accertamenti e indagini comprese eventuali
prove di laboratorio per materiali

€ 1.566,82

  

b)

Spese tecniche relative alla progettazione, alle
necessarie attività preliminari, al coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione, alle
conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al
coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità,
liquidazione ed assistenza ai collaudi

€
33.000,00

  

c)

Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 113 del
codice, nella misura corrispondente alle prestazioni
che dovranno essere svolte dal personale
dipendente

€
12.499,52

  
d)

Spese per attività tecnico amministrativa connesse
alla progettazione, di supporto al responsabile del
procedimento, e di verifica validazione

€ 0,00

  e)Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00

Pagina 4 - p_pz_0030798/2019



5DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

  
f)

Verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di
appalto, incluse le spese per le verifiche ordinate dal
direttore dei lavori

€ 0,00

  
g)

Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo,
collaudo statico ed altri eventuali collaudi
specialistici)

€ 0,00

  
h)

I.V.A. 22% spese connesse all'attuazione e gestione
dell'appalto

€ 7.260,00

   Totale  "Spese connesse all'attuazione e gestione
dell'appalto"

€
54.326,34

 
10  I.V.A. sui lavori 10%

€
62.497,61

 
11  

I.V.A. al 22% sulle altre voci delle somme a
disposizione della stazione appaltante 

€ 5.200,00 

 12  Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge € 1.000,00
   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA

STAZIONE APPALTANTE
€

175.023,95

C -
 BENI/FORNITURE FUNZIONALI ALLA

REALIZZAZIONE DELL'OPERA
 

   COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C) € 800.000

DATO ATTO che è stata approntata la verifica di cui all’art. 26, co.1 e segg., del D.Lgs.
n.50/2016, in virtù della quale il responsabile unico del procedimento, ing. Tiziana Cappa, ha
proceduto alla validazione del progetto, ai sensi del medesimo articolo 26 di legge, con relativo
verbale redatto in pari data;

RITENUTO:

- di approvare il progetto esecutivo in oggetto di €800.00,00 che grava sul bilancio pluriennale
2019-2021;

- di provvedere all’accertamento della somma complessiva di €640.000,00 (al netto di quanto già
accertato e incassato nell’anno 2018 pari ad €160.000,00) per €366.041,58 sul bilancio 2019,
€273.958,42 sul bilancio 2020– Tit.4-Tip. 200-Cat.02-Cap.04221 CDR07;

- di prenotare la somma di €800.000, che per € 25.230,08 grava sulla prenotazione 116/2018,
per € 610,00 sull’impegno 5033/2018, per € 201,50 sull’impegno 4867/2018, per €133.958,42
gravano sulla prenotazione 131/2018, per €366.041,58 sul bilancio 2019, €273.958,42 sul
bilancio 2020 -Miss.04-Prog.02-Tit.2-Macro 202-Cap.22103 CDR07 – CCD001;

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’opera è necessario provvedere ai successivi
adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara;

RAVVISATA, pertanto, l'opportunità di procedere all'appalto dei lavori per la realizzazione delle
suddette opere con autonoma determina a contrarre;

VISTA la normativa di settore e, in particolare, il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

Pagina 5 - p_pz_0030798/2019



6DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO che la conclusione del procedimento di affidamento dei lavori in questione
risulta urgente, in quanto è prevista la revoca del finanziamento se non si aggiudica l’opera entro
il 15 ottobre 2019 per cui occorre abbreviare più possibile i termini di legge previsti per la gara;

VISTE le linee guida n. 4 di ANAC, recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”, che specificano al punto 4.1 che gli operatori economici
sono individuati “tramite svolgimento di indagini di mercato o consultazione di elenchi per la
selezione di operatori economici da invitare al confronto competitivo”;

ATTESO che non è stato reperito nessun elenco ufficiale da cui attingere un numero sufficiente
di imprese qualificate per i lavori in oggetto, pertanto, sulla base di quanto suesposto, si deve
necessariamente ricorrere ad indagine di mercato, mediante avviso di indagine esplorativa tesa
ad acquisire manifestazione d'interesse, al fine di individuare almeno quindici operatori
economici da consultare per la partecipazione alla procedura negoziata;

RITENUTO:

- di procedere all'appalto dei lavori mediante procedura negoziata, ai sensi di quanto disposto
dall'art. 36, comma 2, lett. c bis) del D.Lgs. n.50/2016, previa consultazione di almeno trenta
operatori economici da individuarsi mediante apposita indagine di mercato da svolgersi con
indagine esplorativa tesa ad acquisire manifestazione d'interesse, adeguatamente pubblicizzata;

- di stabilire in € 624.976,05 l'importo dei lavori a base di gara, suddivisi in € 586.526,77 soggetti
a ribasso ed € 38.449,28 per oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso;

- in relazione a quanto disposto dall’art. 95 comma 4 lettera a) del Codice degli Appalti, di
procedere all’aggiudicazione dei lavori di che trattasi con il criterio del minor prezzo sulla base
del progetto esecutivo, determinato mediante corrispettivo a misura e mediante offerta di ribasso
sull’elenco dei prezzi;

- di doversi individuare la soglia di anomalia per l'esclusione automatica delle offerte ai sensi
dell'art.97 co.2 e 8 del D.Lgs n.50/2016;

RITENUTO:

- di stabile che l’eventuale subappalto non può superare la quota del 40% dell’importo
complessivo del contratto di lavori, così come previsto dall’art. 2.9 del Capitolato speciale di
appalto e dall’art. 105, co.2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

- di non prevedere il pagamento diretto a favore del subappaltatore ad eccezione dei casi previsti
dall’art. 105 co. 13 del Codice dei contratti;

VISTO il Decreto del MIUR n.120 del 21.2.2019 che ha prorogato il termini di aggiudicazione
degli interventi in oggetto al giorno 15 ottobre 2019 e che il mancato rispetto del termine di cui
innanzi comporta la decadenza dal contributo concesso con decreto del Ministro dell'istruzione,
dell'università e della ricerca 8 agosto 2017, n. 607;

Pagina 6 - p_pz_0030798/2019



7DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

DATO ATTO

- che l’opera presenta le seguenti categorie di lavori: categoria prevalente “edifici civili ed
industriali “OG1” classifica III - corrispondente al 100,00% delle lavorazioni totali;

- la Stazione appaltante si riserva, ai sensi del comma 1 lettera a) ed e) dell'art. 106 del D.Lgs. 
50/2016, la facoltà di procedere alla modifica del contratto con l'appaltatore per la realizzazione
di lavori accessori sia edili (quali sistemazione dei bagni  e tinteggiature) da realizzare
nell'ambito dell'appalto originale, agli stessi prezzi, patti e condizioni dell'appalto, nei limiti del
ribasso d'asta che verrà presentato dall'aggiudicatario e delle economie che si renderanno
disponibili all'interno del qte (quadro tecnico economico) del progetto fino a concorrere al
massimo del 20% dell’importo posto a base di gara.

- le lavorazioni accessorie, la cui entità sarà realizzabile in base all'importo economico così
come definito al punto precedente, prevede l'esecuzione degli interventi di rifacimento dei bagni
che a causa delle perdite creano potenziali problemi di sfondellamento dei solai.

VISTO il decreto del Presidente dell Provincia di Potenza n. 38 del 27.06.2018 avente ad
oggetto :"Atto di indirizzo - Criteri di scelta per l'individuazione degli operatori economici da
invitare alle procedure sottosoglia;

VISTO che il competente U.O.S. “Contratti ed Espropri” deve predisporre gli atti per lo
svolgimento dell'indagine esplorativa e della successiva procedura negoziata, sulla base dei
dati e criteri stabiliti nel presente provvedimento;

CONSIDERATO che e, ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 32,
co.2 del D.Lgs.n.50/2016, occorre adottare la presente determinazione a contrarre, indicando:

1. il fine che con il contratto si intende perseguire;
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; il fine che con
il contratto si intende perseguire;

ATTESO che non sussistono impedimenti di sorta all’esecuzione dell’opera così come risultante
dal progetto esecutivo, per cui si può intraprendere la procedura di appalto;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai
sensi dell’art.5, co.3°, del “Regolamento sui controlli interni”, approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n.6 del 30.1.2013;

DETERMINA:

1. di procedere all’approvazione del progetto esecutivo dell’“Intervento di miglioramento
sismico dell’Istituto professionale di Stato Giustino Fortunato sede di Lagopesole”,
costituito dagli elaborati come in premessa riportati e agli atti di questo Ufficio, che pur se
non materialmente allegato alla presente determinazione se ne intende facente parte
integrante e sostanziale, di importo complessivo pari ad € 800.000 avente il quadro
economico riportato in narrativa;

2. di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata, ai sensi di
quanto disposto dall'art. 36, comma 2, lettera c bis) del D.Lgs.n.50/2016, previa

Pagina 7 - p_pz_0030798/2019



8DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

consultazione di almeno trenta operatori economici da individuarsi, nel rispetto delle linee
guida ANAC n.4, emanate in attuazione della citata norma, mediante apposita indagine di
mercato da svolgersi tramite indagine esplorativa tesa ad acquisire manifestazione
d'interesse, adeguatamente pubblicizzata da svolgersi nei tempi minimi previsti per legge
fissati in 10 giorni viste le ragioni di urgenza legata alla tempistica del finanziamento;

3. di procedere all’aggiudicazione dei lavori con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.
95, co.4, lett.a) del Codice dei contratti pubblici;

4. di precisare che l’importo a base di gara è di € 624.976,05, suddiviso in € 586.526,77 per
lavori a misura e € 38.449,28 per oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso;

5. di dare atto, che l’opera presenta le seguenti categorie di lavori: categoria prevalente
“edifici civili ed industriali “OG1” classifica III - corrispondente al 100,00% delle lavorazioni
totali;

6. di dare atto la Stazione appaltante si riserva, ai sensi del comma 1 lettera a) ed e) dell'art.
106 del D.Lgs. 50/2016, la facoltà di procedere alla modifica del contratto con l'appaltatore
per la realizzazione di lavori accessori sia edili (quali sistemazione dei bagni  e
tinteggiature) da realizzare nell'ambito dell'appalto originale, agli stessi prezzi, patti e
condizioni dell'appalto, nei limiti del ribasso d'asta che verrà presentato dall'aggiudicatario
e delle economie che si renderanno disponibili all'interno del quadro tecnico economico
del progetto fino a concorrere al massimo del 20% dell’importo posto a base di gara.

7. di stabilire che l’eventuale subappalto non può superare la quota del 40% dell’importo
complessivo del contratto di lavori, così come previsto dal Capitolato speciale di appalto e
dall’art. 105, co.2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

8. di non prevedere il pagamento diretto a favore del subappaltatore ad eccezione dei casi
previsti dall’art. 105 co. 13 del Codice dei contratti;

9. di provvedere all’accertamento della somma complessiva di €640.000,00 (al netto di
quanto già accertato e incassato nell’anno 2018 pari ad €160.000,00) per €366.041,58 sul
bilancio 2019, €273.958,42 sul bilancio 2020– Tit.4-Tip. 200-Cat.02-Cap.04221 CDR07;

10. di prenotare la somma di €800.000, che per € 25.230,08 grava sulla prenotazione
116/2018, per € 610,00 sull’impegno 5033/2018, per € 201,50 sull’impegno 4867/2018, per
€133.958,42 gravano sulla prenotazione 131/2018, per €366.041,58 sul bilancio 2019,
€273.958,42 sul bilancio 2020 -Miss.04-Prog.02-Tit.2-Macro 202-Cap.22103 CDR07 –
CCD001;

11. di trasmettere copia del presente, unitamente al progetto esecutivo, alla U.O.S. “Contratti
ed Espropri” dell’Ente per la predisposizione del bando di gara e tutti gli atti per lo
svolgimento della stessa gara di appalto;

12. di stabilire che la lettera di invito sia predisposta dal competente Ufficio “Gare e contratti”
dell’Ente;

13. di trasmettere il presente atto all'Ufficio ‘Finanziario’ per gli adempimenti di competenza;
14. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del D.Lgs n.33/2013, nel sito

istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” -“Provvedimenti dirigenti”.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 8 - p_pz_0030798/2019



9DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

PROVINCIA DI POTENZA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00554/2019 del 05/09/2019, avente oggetto: MIUR -

Intervento di miglioramento sismico dell’Istituto professionale di Stato “Giustino Fortunato” sede di Lagopesole

- CUP: H19H17000030001. Approvazione progetto esecutivo e adozione determinazione a contrarre.

Prenotazione di spesa e accertamento.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

Intervento di

miglioramento sismico

dell’Istituto

professionale di Stato

“Giustino Fortunato”

sede di Lagopesole

€ 366.041,58 04 02 2
20

2

22

10

3

P 54
20

19

Intervento di

miglioramento sismico

dell’Istituto

professionale di Stato

“Giustino Fortunato”

sede di Lagopesole

€ 273.958,42 04 02 2
20

2

22

10

3

P 54
20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 640.000,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 9 - p_pz_0030798/2019



10DSG N° 02219/2019 del 05/09/2019

PROVINCIA DI POTENZA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00554/2019 del 05/09/2019, avente oggetto: MIUR -

Intervento di miglioramento sismico dell’Istituto professionale di Stato “Giustino Fortunato” sede di Lagopesole

- CUP: H19H17000030001. Approvazione progetto esecutivo e adozione determinazione a contrarre.

Prenotazione di spesa e accertamento.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo
Tipolog

ia

C a

t

C a

p

A r

t

C d

r

C d

c
N°

A n

n o

Intervento di

miglioramento

sismico dell’Istituto

professionale di Stato

“Giustino Fortunato”

sede di Lagopesole

€ 366.041,58 4 200 02
042

21
07 13

201

9

Intervento di

miglioramento

sismico dell’Istituto

professionale di Stato

“Giustino Fortunato”

sede di Lagopesole

€ 273.958,42 4 200 02
042

21
07 13

202

0

Totale

Accertamento:

€ 640.000,00

Parere Accertamento: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 10 - p_pz_0030798/2019


